
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/349/2024 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Pogorzeli oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Pogorzeli 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Za podstawę do ustalenia wysokości diet dla radnych przyjmuje się maksymalną wysokość diety 

przysługującej radnemu w ciągu miesiąca w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców, określonej odrębnymi 

przepisami prawa, o których mowa w art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna obliczana jako 

procent podstawy określonej w ust. 1: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 77 %, 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 39 %, 

3) dla przewodniczących stałych komisji w wysokości 39 %, 

4) dla członków Komisji Rewizyjnej w wysokości 39 %, 

5) dla pozostałych radnych w wysokości 31 %, 

6) dla przewodniczących komisji doraźnych – od dnia wyboru do dnia zakończenia prac komisji – 

w wysokości 39 %. 

§ 2. Kwoty diet do wypłaty zaokrągla się do 1 zł w dół. 

§ 3. Radny pobiera dietę tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 1. W przypadku zbiegu uprawnienia 

do diety niższej i wyższej przysługuje dieta wyższa. 

§ 4. Diety określone w § 1 ulegają obniżeniu o 30% za każdą nieobecność na sesji oraz posiedzeniach 

komisji. 

§ 5. Dieta nie będzie potrącana w przypadku gdy radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem 

funkcji radnego, które uniemożliwiają mu obecność na sesji czy posiedzeniu komisji. 

§ 6. 1. Jeżeli radny w następstwie objęcia mandatu lub jego wygaśnięcia sprawuje mandat przez niepełny 

miesiąc kalendarzowy, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu radnego 

w danym miesiącu. 

2. W przypadku zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość 

diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 2355



§ 7. Wypłata diety dokonywana będzie miesięcznie, z dołu, za miniony miesiąc do dnia 10-go następnego 

miesiąca na konto bankowe wskazane przez radnego, za wyjątkiem diety za miesiąc grudzień, w którym diety 

będą wypłacane w terminie do 31 grudnia. Podstawę do wypłaty diety stanowią listy obecności z sesji 

i posiedzeń komisji. 

§ 8. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pogorzeli do odbycia podróży 

służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza granicami kraju zgodnie z zasadami 

określonymi w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako 

maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a 

ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2201 z późn. zm). 

4. Czynności delegowania do podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Pogorzeli dokonuje wiceprzewodniczący rady. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVII/203/2021 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Pogorzeli oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

(-) Daria Wyzuj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2355


		2024-03-04T10:32:36+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




